

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION उत्तरी क्षेत्र, लखनऊ / NORTHERN REGION, LUCKNOW



उद्घोषणा/ANNOUNCEMENT

"आत्मरक्षा, जेंडर संवेदीकरण और जेंडर बजटिंग" पर प्रशिक्षण

(30.08.2022 से 31.08.2022 तक)

Training on "Self Defence, Gender Sensitisation and Gender Budgeting" (30.08.2022 to 31.08.2022)

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, उत्तरी क्षेत्र, लखनऊ द्वारा कार्यसत्र 2022-23 के अनुमोदित "आत्मरक्षा, जेंडर संवेदीकरण और जेंडर बजिटेंग" विषय पर प्रशिक्षण कार्यक्रम का 30.08.2022 से 31.08.2022 तक आयोजन कर रहा है। यह प्रशिक्षण, क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, उत्तरी क्षेत्र, लखनऊ द्वारा ऑफलाइन माध्यम से भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, लखनऊ में आयोजित किया जाएगा।

प्रशिक्षण के प्रासंगिक विषय, आभासी प्रदर्शन आदि के मौलिक पहलुओं को ऑफलाइन प्रशिक्षण के माध्यम से निपटाया जाएगा। इस पाठ्यक्रम की रूपरेखा भा.भू.स. के पदाधिकारियों के लिए तैयार की गई है।

इस पाठ्यक्रम का उद्देश्य भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण के पदाधिकारियों को आत्मरक्षा, जेंडर संवेदीकरण और जेंडर बजटिंग के मौलिक पहलुओं से अवगत कराना है।

Geological Survey of India, Regional Training Division, Northern Region, Lucknow is organizing Training on "Self Defence, Gender Sensitisation and Gender Budgeting" from 30.08.2022 to 31.08.2022, as a part of approved FSP 2022-23. <u>This programme is proposed to be conducted as offline training by RTD, GSI, NR at GSI, Lucknow.</u>

Fundamental aspects of the relevant subject of training and demonstrations, etc. will be dealt through this Training. The course has been designed for officials of GSI.

The objective of this Training program is to spread awareness about the self defence, gender sensitisation and gender budgeting among the officials of Geological Survey of India.

पाठ्यक्रम सूची/Course Content:

- जेंडर संवेदीकरण और कार्यस्थल पर इसका महत्व / Gender Sensitisation and its importance at workplace
- कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न / Sexual harassment of women at workplace
- आत्मरक्षा की तकनीक / Techniques of self-defence
- योग और कार्य जीवन संतुलन Yoga and work life balance

इस परिपेक्ष में, के अपर महानिदेशक एवं विभागाध्यक्ष, भा.भू.स., उत्तरी क्षेत्र तथा भा.भू.स., उत्तरी क्षेत्र की राज्य इकाइयों के सक्षम प्राधिकारियों से अनुरोध है कि उपरोक्त प्रशिक्षण पाठ्यक्रम शुरू करने के लिए प्रतिभागियों को नामांकित करें।

In this regard, the Addl. Director General & HoD, GSI, NR and all the Competent Authority of State Units of GSI, NR are requested to kindly nominate participants for undertaking this Training course.

सभी प्रतिभागियों से यह अनुरोध है कि वे अपने नामांकन 23 अगस्त 2022 या उससे पहले नीचे दिये गए प्रोफार्मा के अनुसार क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, उत्तरी क्षेत्र, लखनऊ (rtd.nr@gsi.gov.in) पर उचित चैनल के माध्यम से पहुंचना सुनिश्चित करें।

All interested candidates are requested to ensure that their nominations, as per the following proforma, reach, through proper channel, to the Regional Training Division (RTD), GSI, Northern Region, Lucknow (rtd.nr@gsi.gov.in) on or before 23rd August 2022.

Sl. No.	Name	Designation	Emp. ID	Email ID	Mobile no (WhatsApp)	Place of Posting	Organization

नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: 23rd अगस्त 2022

Last date for receiving nominations: 23rd August 2022 **कार्यक्रम का स्थान:** क्षे. प्र. प्र., भा. भु. स., उत्तरी क्षेत्र, लखनऊ

Venue: RTD, GSI, NR Lucknow

संपर्क करें/ Contact Persons:

• Dr. P. K. Shrivastava, Director, RTD, NR:7479001975 (M)

• Dr. Amit Kr. Awasthi, Senior Geologist & Faculty, RTD, NR: 8829999155 (M)

• Shri S. R. Mishra, Senior Geologist & Faculty, RTD, NR: 9415006542 (M)

• RTD NR mail id: rtd.nr@gsi.gov.in

Prahach ler. Shrivastava

(प्रकाश कुमार श्रीवास्तव/ P. K. Shrivastava)

निदेशक/ Director

क्षे. प्र. प्र., उत्तरी क्षेत्र, लखनऊ/ RTD, NR, Lucknow